
UCHWAŁA NR XLIII/31/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, 
pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i 

doradcy zawodowego oraz obniżenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

Na podstawie art. 42 ust. 3,6 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r.  poz. 1762 oraz z 2022 r. 
poz. 935 i 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się 22 godziny jako tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z 
uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla pedagoga, pedagoga 
specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy 
zawodowego zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Zbąszynek. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Zbąszynek, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, do 
poziomu określonego w tabeli:   

Lp. Stanowisko kierownicze 

Dyrektor szkoły (zespołu szkół): 

Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych i 

opiekuńczych 

a) do 10 oddziałów 5 1. 

b) od 11 i więcej oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) 
liczącej 10 i więcej oddziałów 9 

3. Kierownik szkolenia praktycznego 9 

2. Nauczycielowi, który pełni obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniżki tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio od pierwszego dnia 
objęcia stanowiska 

§ 3. Tracą moc: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC33ED6-9C08-4A56-BAA6-C91547219FD0. Podpisany Strona 1



1) Uchwała Nr XLI/40/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 maja 2018 
r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy 
zawodowego oraz obniżenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze; 

2) Uchwała Nr XLII/57/2018 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 czerwca 
2018 r. w sprawie zmiany uchwały określającej tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i 
doradcy zawodowego oraz obniżenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze; 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC33ED6-9C08-4A56-BAA6-C91547219FD0. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie 

Art.42. ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r.  poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) zobowiązuje organ 
prowadzący szkołę do określenia  w drodze uchwały tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych. W niniejszej 
uchwale określono dla wyżej wymienionych nauczycieli tygodniowy wymiar zajęć 
w wysokości 22 godzin. Obecnie obowiązujące przepisy prawa miejscowego nie 
uwzględniają bowiem stanowiska pedagoga specjalnego, który został 
wprowadzony Kartą Nauczyciela i będzie obowiązywał od 1 września 2022 roku.  
Stanowisko to będzie funkcjonowało obok dotychczasowych tj. pedagoga, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego oraz doradcy zawodowego.  
Niniejsza uchwała jest realizacją zapisów ustawowych nałożonych na radę gminy.  
Projekt uchwały, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o 
związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) został przedstawiony 
związkom zawodowym, celem zaopiniowania i uzyskał ich akceptację.  Mając 
powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC33ED6-9C08-4A56-BAA6-C91547219FD0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Uzasadnienie
	Artykuł 42


